Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» июля 2019 года                                                                                           № 326-п

О создании координационного совета по делам инвалидов при администрации Ермаковского района.

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях обеспечения согласованности действий представительной и исполнительной власти с общественными объединениями по решению проблем инвалидности и инвалидов, руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав координационного совета по делам инвалидов при администрации Ермаковского района, согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о координационном совете по делам инвалидов при администрации Ермаковского района, согласно приложения № 2
4. Постановление администрации Ермаковского района от 07.06.2019 года № 285-п признать утратившим силу
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы района                                                                                 М.Л. Володенков

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «02» июля 2019 г. № 326-п

Состав
координационного совета по делам инвалидов
при администрации Ермаковского район

Председатель комиссии:

Сарлин Юрий Валерьевич, заместитель главы администрации Ермаковского района по оперативным вопросам.

Заместитель председателя комиссии:

Добросоцкая Ирина Петровна – заместитель главы администрации Ермаковского района по социальным и общественно-политическим вопросам.

Секретарь комиссии:

Солдатова Елена Владимировна – специалист по социальной работе МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения «Ермаковский».

Члены комиссии:

Верфель Жанна Александровна - начальник отдела культуры администрации Ермаковского района;
Исакова Ирина Викторовна – руководитель управления образования администрации Ермаковского района;
Синеокова Марина Сергеевна, руководитель Управления социальной защиты населения администрации Ермаковского района;
Петровский Александр Михайлович – главный врач КГБУЗ «Ермаковская районная больница»;
Акулинин Сергей Юрьевич – директор КГКУ «Центр занятости населения Ермаковского района» (по согласованию);
Рукин Артем Васильевич – исполняющий обязанности директора КГБУ СО «Центр социальной помощи семье и детям «Ермаковский»;
Гусакова Татьяна Валерьевна – временно исполняющая обязанности директора МБУ «Комплексный центр социального обслуживания «Ермаковский»;
Макарова Лилия Викторовна - главный специалист по молодежной политике, спорту и туризму Управления образования администрации Ермаковского района;
Мальцева Ангелина Николаевна – директор МБУ «Молодежный центр «Звездный»;
Кравченко Наталья Михайловна – руководитель Финансового управления администрации Ермаковского района;
Братанова Татьяна Григорьевна – директор КГКУ « Ермаковский детский дом»
Главы сельсоветов.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «02» июля 2019 г. № 326-п

Положение
о координационном совете по делам инвалидов
при администрации Ермаковского района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Координационный совет по делам инвалидов является коллегиальным совещательным органом при администрации Ермаковского района (далее - Совет).
В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Красноярского края и Ермаковского района, настоящим Положением.
Решения Совета по вопросам, связанным с жизнедеятельностью инвалидов, носят рекомендательный характер для учреждений, предприятий и организаций.
В состав Совета входят представители администрации района, общественных и иных организаций.

2. ЗАДАЧИ СОВЕТА

Содействие деятельности администрации Ермаковского района в области реализации переданных государственных полномочий в отношении инвалидов на территории Ермаковского района.

3. ФУНКЦИИ СОВЕТА

Рассмотрение проблем жизнедеятельности инвалидов и внесение предложений по их решению администрации Ермаковского района по вопросам, находящимся в компетенции Администрации Ермаковского района.
Установление связей с общественными организациями, действующими на территории Ермаковского района по вопросам жизнедеятельности инвалидов.

4. ПРАВА СОВЕТА

Для реализации функций Совет имеет право:
запрашивать у государственных, общественных организаций и учреждений, организаций необходимые для его деятельности документы, материалы и статистическую информацию;
информировать Главу района о работе Совета, общественных организаций района;
поддерживать связь с общественными организациями и пропагандировать их деятельность;
оказывать содействие администрации района в проведении общегородских мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов.

5. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

Заседания Совета правомочны, если на них присутствует не менее 50% его состава.
Руководство работой Совета осуществляет председатель.
В период отсутствия председателя руководство работой Совета осуществляет его заместитель.
Заседания Совета созываются председателем по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.
Дата заседания и проект повестки дня утверждаются председателем Совета.
Материалы по повестке дня подготавливает ответственный секретарь Совета.
Проект повестки дня и необходимые материалы к заседанию доводятся до сведения членов Совета ответственным секретарем не менее чем за 3 рабочих дня до объявленной даты заседания Совета.
Заседания Совета являются открытыми.
Решения Совета принимаются простым большинством голосов, голос председателя является решающим.
Протоколы заседания Совета ведет ответственный секретарь.

6. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

[bookmark: _GoBack]Совет прекращает свою деятельность на основании постановления администрации Ермаковского района.